Nº 02/2024 - ATA DE REUNIÃO CONJUNTA DO CONSELHO ADMINISTRATIVO
E FISCAL

Aos 06 dias do mês de maio de 2.024, às 09:30h, reuniram-se os membros dos
Conselhos do Instituto. Conselho Administrativo: Sr. Waldemar Cesar Rodrigues de
Andrade - Presidente do BERTPREV e os conselheiros, Jean Mamede de Oliveira,
Adriano Gonzaga da Costa, Jean Carlo Muniz, Maria Guilherme de Almeida, Rita de
Cássia Ferreira Furlan e Fabiano Teles de Oliveira. Pelo Conselho Fiscal: o Sr.
Ronaldo Mendes – Presidente do Conselho Fiscal, e os conselheiros, Marcelo dos
Santos Pereira, Adriana dos Santos Rodrigues, Diuver Clay de Oliveira Junior,
Michelle Santos do Nascimento, Ariosto Silvio Luciano e Darci Pereira de Macedo.
Em abertura da reunião conjunta dos Conselhos, o Sr. Waldemar Cesar - Presidente
do conselho administrativo, explanou acerca dos procedimentos da eleição para
preenchimento de 01 vaga no comitê investimentos, conforme Resolução nº 04/24 –
CA/BERTPREV que trata do “Regulamento da Eleição para preenchimento de 1
vaga no comitê de Investimentos BERTPREV – período remanescente do mandato
de 09/05/2024 a 25/07/2025 publicada no boletim oficial do município nº 1166 de
19/04/2024, tendo como candidatos inscritos e aptos os Srs. Alexandre Hope
Herrera e José Ferreira Melo Filho. O Presidente permitiu que os candidatos se
apresentassem. Iniciada a votação e após todos os conselheiros presentes votarem,
foram apurados 13 votos válidos, sendo proclamado o seguinte resultado:

VOTOS DISTRIBUÍDOS

  ALEXANDRE HERRERA  JOSÉ FERREIRA

TOTAL DE VOTOS 8 5

Dada a palavra a todos os presentes para alguma consideração acerca do pleito,
alguma anomalia ou algo no mesmo sentido, por todos nada foi dito. Em razão da
votação o Sr. Presidente declarou eleito o Sr. Alexandre Hope Herrera, a qual
tomará posse na composição do comitê de investimentos em 09/05/2024, às 10:00
h, na sede do BERTPREV, conforme Resolução nº 04/2024 – CA/BERTPREV. Foi
informado que todos os procedimentos adotados na eleição foram registrados no
processo administrativo nº 122/2021. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a
reunião às 10:30 h, sendo lavrada a ata por mim, Jean Mamede de Oliveira que
após lida e aprovada por todos segue assinada pelos presentes.

Pelo conselho Administrativo

WALDEMAR CESAR R. DE ANDRADE        ________________________________

JEAN MAMEDE DE OLIVEIRA   ________________________________

ADRIANO GONZAGA DA COSTA                      ________________________________

FABIANO TELES DE OLIVEIRA             ________________________________

RITA DE CÁSSIA FERREIRA FURLAN      ________________________________

JEAN CARLO MUNIZ                     ________________________________

MARIA GUILHERME DE ALMEIDA         ________________________________

Pelo conselho Fiscal

RONALDO MENDES            ________________________________

MARCELO DOS SANTOS PEREIRA                ________________________________

ADRIANA DOS SANTOS RODRIGUES             ________________________________

DIUVER CLAY DE OLIVEIRA JUNIOR          ________________________________

MICHELLE SANTOS DO NASCIMENTO  ________________________________

ARIOSTO SILVIO LUCIANO                   ________________________________

DARCI PEREIRA DE MACEDO   ________________________________